
「社会認知と感情認知トレーニング」
相手の感情を読む力を鍛える

時下 先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

精神疾患当事者のリカバリーにおいて、薬物療法と、心理社会的支援、認知リハビリテーションによる

社会機能の改善が必要であるとされています。最近では社会機能との関連が強い、社会認知の重要性

が示唆されています。

この度、社会認知の研究に携わる国立精神神経医療研究センター 中込和幸先生に、「相手の感情を

読む力を鍛える」と題して、社会認知と感情認知トレーニングについてお話いただく、オンライン講演会を

開催致します。

皆様方におかれましては、ご多忙のことと存じますが、ご参加いただけますと幸いに存じます。

記

■日時：2024年6月4日（火） 17:00‐17:40

■オンライン「ZOOMウェビナー」

※右記、二次元コードより参加登録をお願い致します。

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_skbCtxwBQx-GCCM05v7tRg

■演者： 国立精神神経医療研究センター 総長
中込 和幸先生

主催：大塚製薬株式会社

*FACEDUOは医療機器ではありません。感情認知トレーニングを目的とするVRを用いた支援プログラムです。
FACEDUO公式ページ（感情認知トレーニングページ）：https://www.faceduo.jp/emotion/

オンライン学術セミナー


